

दिनांक - 24 फरवरी, 2022

**Forest Research Institute,
Dehradun**

काव्य सम्मेलन / Kavya Sammelan

under

AZADI KA AMRUT MAHOTASAV

दिनांक 24 फरवरी, 2022 को आयोजित काव्य सम्मेलन में आमंत्रित विशिष्ट कवि डॉ. रामविनय सिंह, एसोसिएट प्रोफेसर, डी.ए.वी. कॉलेज, देहरादून, श्री सतीश बंसल, वसंत विहार एवं श्री ओ.पी. खराबंदा (अम्बर), देहरादून ने अपने काव्यपाठ एवं गायन से उपस्थित श्रोतागणों को मंत्रमुग्ध कर दिया। श्री आर.पी. सिंह, भा.व.से, प्रमुख, वन संवर्धन एवं प्रबंधन प्रभाग की अध्यक्षता में आयोजित काव्य सम्मेलन में संस्थान के वरिष्ठ वैज्ञानिक, अधिकारी, कार्मिक, शोधार्थी उपस्थित रहें। दिनांक 23 फरवरी, 2022 को आयोजित क्विज़ प्रतियोगिता के विजेताओं को प्रथम, द्वितीय, तृतीय तथा प्रोत्साहन पुरस्कार एवं प्रशस्ति पत्र प्रदान किए गए। कार्यक्रम का संचालन सयुक्त रूप से श्री शंकर शर्मा सहायक निदेशक (राजभाषा) तथा श्री सुबोध वाजपई, पुस्तकालय सूचना सहायक, ने किया। कुलसचिव एस.के. थॉमस, भा.व.से. के मार्गदर्शन में उपरोक्त कार्यक्रमों का सफल आयोजन किया गया।

A Hindi Kavya Sammelan was organized under the program "Azadi Ka Amrit Mahotsav" on 24th February, 2022. Shri R.P. Singh, IFS presided over the program. Distinguished Poets Dr. Ram Vinay Singh, Associate Professor, D.A.V. College, Dehradun, Shri Satish Bansal, Vasant Vihar, Dehradun and Shri O.P. Kharbanda (Amber), Dehradun were invited to grace the occasion. The audience present in the programme were mesmerized by the poetry and singing of Poets. The program was jointly conducted by Shri Shankar Sharma, Assistant Director (Rajbhasha) and Shri Subodh Vajpayee, Library Information Assistant. During the program Division Heads, Senior officers and Staff of the Institute were present.

The winners of Quiz Competition held on 23rd February, 2022 were awarded with Prizes & Certificates. All these programs were successfully organized under the guidance of Shri S.K. Thomas, Registrar, FRI.

कार्यक्रमों की कुछ झलकियाँ





फ़िल्म के जरिए दिया आत्मनिर्भर भारत का संदेश

छात्रों को कई अन्य महत्वपूर्ण विषयों की भी दी जानकारी

इस बार समूह उत्तराखंड का दौरा नहीं कर सका। आज वैश्वीकरण ने अर्थशास्त्रन व्यवस्थान के माध्यम से छात्रों के साथ बाजार को। इस दौरान मानसिकता सुकोरिड डा. राजेश शोभान, एडवकाटर साहं सिरटी जीकर रतिश, डा. आशुतोष मिश्रा, डा. अर्पणा शर्मा, इंजीनियर सिद्धि कुम्हार, अमित पोखरियाल, डा. मनमोहन रावत उमदि मौजूद थे।

इस बार समूह उत्तराखंड का दौरा नहीं कर सका। आज वैश्वीकरण ने अर्थशास्त्रन व्यवस्थान के माध्यम से छात्रों के साथ बाजार को। इस दौरान मानसिकता सुकोरिड डा. राजेश शोभान, एडवकाटर साहं सिरटी जीकर रतिश, डा. आशुतोष मिश्रा, डा. अर्पणा शर्मा, इंजीनियर सिद्धि कुम्हार, अमित पोखरियाल, डा. मनमोहन रावत उमदि मौजूद थे।

डा. डीपी ।। इसके विद्यार्थियों न विद्यान गल रहे के लिए शैक्षण की उत्कृष्टता यहाँ का के चलते

कवियों ने श्रोताओं को किया गदगद

देहरादून। वन अनुसंधान संस्थान, देहरादून में आजादी का अमृत महोत्सव कार्यक्रम के अंतर्गत आयोजित कवि सम्मेलन में कवियों ने अपनी देशभक्ति और हृदय-ज्वर की रचनाओं के माध्यम से दर्शकों गदगद किया। कवि सम्मेलन का अहोचयन संस्थान के हिन्दी अनुभाग की ओर से किया गया। कवि सम्मेलन की अध्यक्षता आरपी सिंह ने की। कवि सम्मेलन में कवि डॉ. रामविनय सिंह, एरवीरगट प्रोफेसर, दीएवी कॉलेज, देहरादून, स्लीज बंसल, वसंत विहार एवं अंबेरी खरबंदा (अम्बर), देहरादून के काज्यचंड गायन और हास्य-व्यंग से श्रोतागण मंत्रमुग्ध हो गए। सुबोध वाजपय्ये व डॉ. गौरव पांडे ने भी रचनाएं सुनाईं। कार्यक्रम का संचालन सजुन रूप से शंकर शर्मा सहायक निदेशक (राजभाषा) तथा सुबोध वाजपय्ये, पुनर्वचनार्थ संचालन सहायक ने किया। इससे पूर्व प्रतियोगिता का आयोजन किया गया। इसका संचालन किरण भादुर के रूप में डॉ. विक्रम राणा, डॉ. जीलेषा शारदेय, डॉ. नीके वर्मा, लोकेश शर्मा ने किया गया। कुलसचिव, एरवीरगट के भारद्वाज ने इन कार्यक्रमों का सफल आयोजन किया गया।



कवि सम्मेलन के बाद कवियों को सम्मर्पित करने वन अनुसंधान संस्थान के अधिकारी।

day. Voting for the remaining three phases will take place on February 27, March 3, and 7. The counting of votes will take place on March 10. —ANI

Forest Research Institute Celebrates 'Azadi Ka Amrit Mahotsav'

Dehradun (The Hawk): Forest Research Institute, Dehradun organized Hindi Kavya Sammelan under the program "Azadi Ka Amrit Mahotsav" on 24th February, 2022. The programme was organized by Hindi Section, FRI. Shri R.P. Singh, IFS presided over the program. Distinguished Poets Dr. Ram Vinay Singh, Associate Professor, D.A.V. College, Dehradun, Shri Satish Bansal, Vasant Vihar, Dehradun and Shri O.P. Kharbanda (Amber), Dehradun were invited to grace the occasion. The audience present in the programme were mesmerized by the poetry



and singing of Poets. The program was jointly conducted by Shri Shankar Sharma, Assistant Director (Rajbhasha) and Shri Subodh Vajpayee, Library Information Assistant. During the program Division Heads, Senior

FIR Registered Against Construction Company For